a) Fett und groß gedruckt in der Introductio. Darunter eine einfache Vignette.

convenit petiitque a me Scholarum praefectura³⁾ liberari, inter alios etiam hanc allegans causam, cum sero nimis hoc rescivit, se in antecessum nullam adhuc materiam habere vel saltem non tam copiosam, ut huic suo muneri cum dignitate ac utilitate praeesse sibi confidat. Et ut verum fatetur, censeo petitionem omnino iustum ac nobis necessariam, maxime ob hanc rationem, quod scilicet Studiosis et numero et qualitate pluribus nec non libertate frui volentibus nimis bonus ac indulgens futurus sit; posset itaque (salvo tamen Reverendissimae Paternitatis Vestrae saniore iudicio) in eius locum substitui R. P. Arsenius⁴⁾, quo aptiorem non scirem, casu quo tamen eius gravamina, quae in contrarium (?)⁵⁾ moturus est, praevalerent, iudico constituendum esse P. Columbanum⁶⁾, qui nulli cedet, praesertim cum eiusmodi numerum, varios casus ac modos recenti adhuc memoria apud Jesuitas⁷⁾ visos retineat. Expectabo itaque super hac re resolutionem apud Reverendos Patres ad nos reduces.

Ceterum quid oeconomia nostra ad augmentum numeri Professorum dictura sit, nescio; hoc certe scio, quod primis annis et in hac rerum caritate, ubi rerum pretia in universum crescunt ob vicinam militum multitudinem⁸⁾, ordinariae pecuniae⁹⁾ non sufficiunt. Peto itaque in eventum licentiam aliquid de reliquo peculio accipiendo, maxime si necessitas ita vel suaserit vel me compulerit.

Si bene memini, Reverendissima Paternitas Vestra, dum apud nos visitaret¹⁰⁾, suam mentem ac voluntatem in hanc sententiam

3) Es muß demnach neben dem Amt des Superioris (mehr ökonomische Verwaltung) noch das eines eigenen Studienpräfekten als Aufsichtsamt über das sittlich-religiöse Leben (und Studienbetrieb?) der Schüler (und Lehrer?) bestanden haben entgegen der Ansicht der bisherigen literarischen Verarbeitungen der Rottweiler Schulgeschichte.

4) P. Arsenius Sulger vom Kloster Zwiefalten, s. o. S. 427 ff.

5) Eine der zahlreichen unsicheren Abbreviaturen des Schriftstücks.

6) P. Kolumban, wohl Lotter von Ottobeuren, von dem die Totenrolte sagt: Molestissimo scholarum... munere functus. Vgl. über ihn Lindner, Album Ottoburianum. S. 62; Nägeli a. a. O. II 812.

7) Die erste Periode des Jesuitengymnasiums in Rottweil 1652—1671. Vgl. Greiner S. 42—54; Steinhauser S. 11—18.

8) Französische und deutsche Truppeneinquartierungen in Ludwigs XIV. Froberungsfeldzug, s. Schneider, Württb. Geschichte S. 250 ff.

9) Gemeint sind die Subsidiengelder der konföderierten Abteien neben den Kapitalien der Stadt aus Gemeinde- und Kapellen-Kirchenfonds. Siehe Greiner S. 56—58 f. u. a.